ESTADO DO CEARA

Gmara Municipalde Limoeiro do Norte

REQUERIMENTO N."3II-/2025-VEREADOR ARIMATf, IA DA SUCATA.

Limoeiro do Norte, I 7 de junho de 2025.

O Vereador signatário, no uso de suas atribuições legais e na forma regimental em

vigor, vem respeitosamente requerer de V. Exa. que seja encaminhado o presente requerimento

a Chefe do Poder Executivo Municipal, Sra. Dilmara Amaral Silva, e o Secretárío Municipal

de Obras e Serviços Públicos Sr. José Wilson Loures de Assis, solicitando uma praça

brinquedoteca com academia ao ar livre para o Sitio Amaial onde a comunidade já dispõe teneno

em Íiente ao prédio da associação comunitiiria-

Tal solicitação se faz necessária pois é um gmnde desejo da popúação, além dos

beneficios de uma praça para a comunidade pois é essencial paÍa promover o bem-estar

incentivando a convivência social, o desenvolvimento infantil e a prática de atividades Íisicas,

atendendo pessoas de todas as idades. Além de melhorar a qualidade de vida, contribuem para

a saúde fisica e mental da população, fortalecendo os laços comunitáríos e ocupando o espaço

público de forma positiva e segura,

Na certeza do atendimento da solicitação, âpresento â V. Exa. protestos de estima e

elevado apreço.

Atencíosamente,

APRESE NÍaDO EM SESSàj
oRoINARIA

REALIZADA AOS

l8 rll. m25

CÁMARÂ M IIM, Do NORTE

E*16
PÍROTOCOLO
_êo:e; [i,J^ Lrmoelro do NOÍle
,-Í\i ÍOCOTO N'Gô15

I 7 JUil. 2025José Arimatéia de Brito.
(Arimateia da Sucata)

Vereador.

Rua Cel. Malveira 2266 - Centro - Limoeiro do Norte/CE - Tel.: (88) !423-4L4O
cNPl 01.836.913/0001-05 - CEP: 62930-000 - Email:camara_limoeiro@hotmail.com

UNIÃO, CONSTRUÇÃO E INOVAÇÃO